П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 администрации Даниловского муниципального района
от 05.05.2011                            № 577
г. Данилов
О прекращении права
постоянного (бессрочного)

пользования земельными
участками
В соответствии со статьями 11, 29, 45, 53 Земельного кодекса Российской Федерации,  пунктом 10 ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании заявления ЗАО «Даниловское хлебоприемное предприятие» от 26.04.2011 вход. № 1335 о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, ранее предоставленные для обслуживания жилых домов, на основании постановления главы местного самоуправления Даниловского муниципального округа от 11.07.1997 № 365 «О закреплении земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование», согласно Постановления Правительства Ярославской области от 22.09.2010 № 710-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 28.05.2008 № 250-п «О разграничении имущества между Даниловским муниципальным районом и поселениями, входящими в его состав», в связи с приватизацией квартир, на основании решений суда №2-314-09 от 24.03.2009, №2-574-08 от 01.07.2008, №2-705-05 от 23.12.2005,  №2-1273009 от 06.10.2009, от 10.04.2010 №2-426/2010, выданных Даниловским районным судом Ярославской области, договора купли-продажи от 21.12.1999 №б/н, выданного ГУПТИ УНРП по Ярославской области, договора купли-продажи от 03.02.2006 №б/н, зарегистрированного Управлением Федеральной регистрационной службы по Ярославской области 10.02.2006 за №76-76-03/001/2006-231, нотариально-удостоверенного договора мены от 19.02.1999, выданного Карповой Н.Л., нотариусом г. Данилова Ярославской области, договора купли-продажи от 08.10.2010, дата регистрации 11.10.2010 №76-76-03/011/2010-271 и договора купли-продажи от 21.06.2005 №б/н, зарегистрированного Управлением Федеральной регистрационной службы по Ярославской области 12.07.2005 за № 76-76-03/005/2005-208, что подтверждается свидетельствами о государственной регистрации права от 22.06.2009 серии 76-АА 838257, от 14.08.2008 серии 76АА 739788, от 28.01.2000 серии 76 № 05 002872, от 10.02.2006 серии 76АА 301632, от 01.03.2006 серии 76АА 301512, от 23.12.2009 серии 76-АА 941085, от 11.03.1999 серии 76 № 05 000617, от 11.10.2010 серии 76-АБ 222277, от 17.08.2010 серии 76-АБ 227417 и от 12.07.2005 серии 76АА 272072,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

        1. Принять отказ Закрытого акционерного общества «Даниловское хлебоприемное предприятие» (1520702, Ярославская обл., г. Данилов, пер. Сенной, д. 3), от права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками из земель населённых пунктов, предоставленные АООТ «Даниловское хлебоприемное предприятие», с разрешенным использованием для жилья, в том числе:

        1.1. с кадастровым номером 76:05:01 04 08:80, находящийся по адресу: Ярославская обл., г. Данилов, Сенная ул., д. 3, площадью 1037 кв. метров;
        1.2. с кадастровым номером 76:05:01 04 08:84, находящийся по адресу: Ярославская обл., г. Данилов, Сенная ул., д. 4, площадью 935 кв. метров;
        1.3. с кадастровым номером 76:05:01 04 08:85, находящийся по адресу: Ярославская обл., г. Данилов, Сенная ул., д. 5, площадью 1407 кв. метров;

        1.4. с кадастровым номером 76:05:01 04 08:86, находящийся по адресу: Ярославская обл., г. Данилов, Сенная ул., д. 7, площадью 2443 кв. метра;

        1.5. с кадастровым номером 76:05:01 04 08:81, находящийся по адресу: Ярославская обл., г. Данилов, Сенной пер., д. 3-а, площадью 2575 кв. метров.
        2. Управлению муниципальным имуществом администрации Даниловского муниципального района (Смирнова В.А.) обеспечить в отношении земельных участков внесение изменений в данные государственного кадастрового учета в Федеральном государственном учреждении «Земельная кадастровая палата» по Ярославской области (Межрайонном отделе №1).

        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Даниловского
муниципального района                                                                                               А.В.Смирнов
С О Г Л А С О В А Н О:

Заведующий юридическим отделом

        М. Б. Семенов

“___”_________________2011 г.

Первый зам.главы администрации

“___”_________________2011 г.                                                      Е.Б.Иовлева
Зам. Главы администрации

начальник управления по организационной

 работе и муниципальной службе

                  З. К. Ретунская

“___”_________________2011 г.

Начальник управления

муниципальным имуществом                                                           В.А.Смирнова

“___”_________________2011 г.

Направить: область, дело, УМИ-2 экз, прокуратура,  городское поселение Данилов – 1 экз., заявителю – 1 экз (заверен).

Молоканова
5-23-51

Для   регистрации:                                  Егорова